
 
 
 
 
 

ДУМА 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Думой муниципального округа 12 сентября 2024 года 
 

О согласовании принятия объектов недвижимости в собственность  
Крестецкого муниципального округа Новгородской области  

из государственной собственности Новгородской области 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года №122-ФЗ «О 
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 
принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (в редакции Федерального закона от 31 декабря 2005 года №199-ФЗ), 
Уставом Крестецкого муниципального округа, Положением о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Крестецкого муниципального округа, 
утвержденным решением Думы Крестецкого муниципального округа от 27.06.2024 
№116, на основании Приказа министерства строительства, архитектуры и 
имущественных отношений Новгородской области от 01.07.2024 №1822 «О передаче 
имущества из государственной собственности Новгородской области в муниципальную 
собственность»  

Дума Крестецкого муниципального округа 
РЕШИЛА: 
 1. Согласовать принятие в муниципальную собственность Крестецкого 
муниципального округа объектов недвижимости, находящихся в государственной 
собственности Новгородской области, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава округа     Председатель Думы 
  С.А. Яковлев     Н.А. Большакова 
12 сентября 2024 года 
№130 
р.п. Крестцы 



2 
 

Приложение 
к решению Думы  

Крестецкого муниципального округа 
от 12.09.2024 №130 

 
Перечень недвижимого имущества, планируемого к передаче из государственной собственности  

Новгородской области в собственность Крестецкого муниципального округа 
 

№ Наименование 
имущества Адрес Площадь Кадастровый 

номер 

Первоначальная 
стоимость/Кадастровая 

стоимость, руб. 
Амортизация 

Остаточная 
стоимость, 

руб. 
1. Нежилое 

двухэтажное 
здание  

Новгородская 
область, пос. Крестцы,  
ул. Московская, д. 19 

482,7 53:06:0010125:71 1816873,63 1816873,63 0,00 

2. земельный 
участок 

Новгородская 
область, пос. Крестцы,  
ул. Московская, д. 19 

901 53:06:0010125:14 352194,92 - - 

___________________________________________________________________________________ 
 


	Р Е Ш Е Н И Е
	РЕШИЛА:

